de la campañaopes de la campañaopes de la campañaopes de la campaña

Al violarse los topes de dinero que se pueden invertir en una campaña, se sanciona al candidato o a la lista de la
siguiente manera:

a) Multa, que en todo caso no será inferior a siete millones ochocientos ochenta y cuatro mil seiscientos
cinco pesos ($ 7.884.605.oo m/cte) ni seperior a setenta y ocho millones ochocientos cuarenta y seis
mil cuarenta y cinco pesos ($78.846.045.oo m/cte), valores para el año 2005;

b) La pérdida del derecho a la reposición de los gastos de la campaña electoral, y;
c) La pérdida del cargo o de las curules obtenidas por el partido o movimiento político.

11111.8  Publicidad y rendición de

[...]

El artículo 39 de la Ley 130 de 1994 señala dentro de las competencias del Consejo Nacional Electoral, la de
adelantar investigaciones administrativas para verificar el estricto cumplimiento de las normas contenidas en la
presente ley y sancionar a los partidos, movimientos y candidatos con multas cuyo valor no será inferior, para el
año 2005, a  siete millones ochocientos ochenta y cuatro mil seiscientos cinco pesos ($ 7.884.605.oo m/cte) ni
seperior a setenta y ocho millones ochocientos cuarenta y seis mil cuarenta y cinco pesos ($78.846.045.oo m/
cte), según la gravedad de la falta.

11111 .9.9.9.9.9 Momento en que debe cancelarse la reposición Momento en que debe cancelarse la reposición Momento en que debe cancelarse la reposición Momento en que debe cancelarse la reposición Momento en que debe cancelarse la reposición de gastos dede gastos dede gastos dede gastos dede gastos de

[...]

a) Por el Distrito Capital de Bogotá, por la suma equivalente a 175 salarios mínimos legales mensuales
vigentes.

b) Por los departamentos con censo electoral superior a un millón (1.000.000) de ciudadanos, por la
suma equivalente a 150 salarios mínimos legales mensuales vigentes.

c) Por los departamentos con censo electoral entre seiscientos mil uno (600.001) y un millón (1.000.000)
de ciudadanos, por la suma equivalente a 125 salarios mínimos legales mensuales vigentes.

d) Por los departamentos con censo electoral entre trescientos mil uno (300.001) y seiscientos mil
(600.000) ciudadanos, por la suma equivalente a 100 salarios mínimos legales mensuales vigentes.

e) Por los departamentos con censo electoral entre cien mil uno (100.001) y trescientos mil (300.000)
ciudadanos, por la suma equivalente a 75 salarios mínimos legales mensuales vigentes.

f) Por los departamentos con censo electoral igual o inferior a cien mil (100.000) ciudadanos, por la
suma equivalente a 50 salarios mínimos legales mensuales vigentes.